SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THPT XUÂN MAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/TB-THPTXM         Hà Nội, ngày 24 tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc thu học phí học kỳ 2 năm học 2021 – 2022

        Căn cứ Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND ngày 23 tháng 9 năm 2021 của Hội
đồng nhân dân thành phố Hà Nội Quy định mức thu học phí đối với các cơ sở giáo dục
mầm non, giáo dục phổ thông công lập của thành phố Hà Nội năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 4111/SGDĐT-KHTC ngày 29 tháng 11 năm 2021 của Sở
Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 05/2021/NQ-
HĐND ngày 23 tháng 9 năm 2021 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội;

Căn cứ kế hoạch năm học 2021-2022;
Nhà trường thông báo thu học phí học kỳ 2 năm học 2021-2022, cụ thể như sau:
1. Học phí phải nộp

Số tháng
thu học

phí

Mức thu học phí
(đồng/tháng) Mức thu học phí tạm tính HK 2

(01 tháng học trực tuyến và 04
tháng học trực tiếp) Học trực tiếp Học trực

tuyến
5 tháng 217.000  163.000 1.031.000 đồng/HS

Căn cứ tình hình thực tế về hình thức học của học sinh nhà trường áp dụng mức
thu học phí theo đúng quy định tại Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND.

2. Thời gian nộp: Từ ngày 24/02/2022 đến hết ngày 25/03/2022
3. Tổ chức thực hiện
Nhà trường yêu cầu giáo viên chủ nhiệm lớp thông báo cho học sinh, phụ huynh

học sinh thuộc lớp quản lý được biết và thực hiện theo đúng nội dung trên.
Giáo viên chủ nhiệm lớp thực hiện thu nộp hồ sơ miễn, giảm học phí theo đúng

quy định tại Nghị định 81/2021/NĐ-CP. Thời gian thu nộp hồ sơ miễn, giảm học phí
15 ngày kể từ ngày ký thông báo (Nhà trường tổng hợp gửi Sở GĐ và ĐT Hà Nội xét
duyệt và thẩm định hồ sơ thực hiện miễn giảm học phí, chi phí học tập học kỳ 2 năm
học 2021-2022).

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.